
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУ НИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

6-го созыва

(32-е заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 ноября 2020 г. № 32/186
г. Венев

О внесении изменений в решение Собрания представителей 
муниципального образования Веневский район от 27.02.2020 №23/143 

«Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления 
в аренду муниципального имущества муниципального образования 

Веневский район включенного в перечень муниципального имущества 
муниципального образования Веневский район, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого 
и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления 

во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства и организациям

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 
№209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», Федерального Закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
улучшения условий для развития малого и среднего предпринимательства на 
территории муниципального образования Веневский район, рассмотрев 
предоставленные администрацией муниципального образования Веневский 
район предложения, на основании Устава муниципального образования 
Веневский район, Собрание представителей муниципального образования 
Веневский район РЕШИЛО:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в решение Собрания 
представителей муниципального образования Веневский район от 27.02.2020 
№23/143 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления 
в аренду муниципального имущества муниципального образования Веневский



район включенного в перечень муниципального имущества муниципального 
образования Веневский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства и организациям», согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
в средствах массовой информации.

Глава муниципального образ 
Веневский район М.А. Камаева



Приложение 
к решению Собрания представителей 

муниципального образования 
Веневский район 

от 25 ноября 2020 г. № 32/186

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в решение Собрания представителей муниципального 

образования Веневский район от 27.02.2020 №23/143 «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях предоставления в аренду 

муниципального имущества муниципального образования Веневский 
район включенного в перечень муниципального имущества 

муниципального образования Веневский район, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 
предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной 

основе субъектам малого и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства и организациям»

1. Наименование решения Собрания представителей муниципального 
образования Веневский район, изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду 
муниципального имущества муниципального образования Веневский район 
включенного в перечень муниципального имущества муниципального 
образования Веневский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства»;

2. п.1. Решения Собрания представителей муниципального образования 
Веневский район изложить в следующей редакции: «1. Утвердить Положение 
о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества 
муниципального образования Веневский район включенного в перечень 
муниципального имущества муниципального образования Веневский район, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 
права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого 
и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во



владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

3. В приложении к решению Собрания представителей 
муниципального образования Веневский район:

- наименование Положения изложить в следующей редакции: 
«Положение о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального 
имущества муниципального образования Веневский район включенного в 
перечень муниципального имущества муниципального образования Веневский 
район, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 
предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства»;

-текст Положения дополнить п. 17. следующего содержания: 
«17. Действие настоящего Положения распространяется на физических лиц, 
не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».


